
 

 
Líska – o.s. pro EVVO ve Zlínském kraji 
Sídlo: Z. Kalandry 1095, 755 01 Vsetín 
www.liska-evvo.cz 

Kancelář: Rokytnice 436 
(Základní škola) 
755 01 Vsetín 
IČ: 28558863 

tel.: (+420) 605 806 840 
604 650 109 
infoevvo@seznam.cz 
www.facebook.com/sdruzeniliska 

Bankovní spojení:  
ČSOB 
č.ú.: 216160994/0300 

 

    

           
Naše aktivity realizujeme s podporou Blokového grantu - Fondu pro nestátní neziskové organizace, Evropského sociálního fondu v ČR, Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy, Zlínského kraje, města Vsetín  a firem GARMIN Czech s.r.o., DAT s.r.o., eSports s.r.o, Internext 2000 s.r.o., TG TISK, s.r.o.,  

AVIS – elektronika, s.r.o., papírnictví St.Olšák. 
 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
Vsetín | Zlín, 5. 6. 2014 
 
 
 

Dnem pro přírodu oslavily organizace ve zlínské zoo den životního 
prostředí 
 
 
Téměř tři desítky organizací se ve čtvrtek 5. června představily ve zlínské zoologické zahradě 
na Dni pro přírodu. Již 11. Krajský veletrh na podporu environmentálního vzdělávání 
a výchovy ve Zlínském kraji připravilo občanské sdružení Líska. Den pro přírodu byl nejen 
prezentací nejrůznějších aktivit na podporu ekologické výchovy a vzdělávání, ale také 
symbolickou oslavou dne životního prostředí, který připadl právě na čtvrtek 5. června. 
 

Letos poprvé byl program veletrhu otevřen i školním třídám, skupinám dětí, rodinám s dětmi 
a návštěvníkům ZOO. „Do areálu zoologické zahrady během dne zavítalo více než 1400 
návštěvníků, z nichž někteří vyzkoušeli i nejrůznější představované aktivity a programy,“ přiblížila 
předsedkyně Lísky Iva Koutná. 
 

Na této tradiční regionální akci se lidé seznámili s programovou nabídkou a službami středisek 
ekologické výchovy, organizací, škol, úřadů i kulturních institucí. Veletrh je také jedinečným místem 
pro sdílení zkušeností a námětů, inspiraci, navázání a prohloubení kontaktů, získání publikací, 
pomůcek, metodik a informačních materiálů do školní výuky, pro zájmové vzdělávání, práci 
v neziskových organizacích i váš volný čas. 
 

Organizace představily návštěvníkům výukové a vzdělávací programy, exkurze, tábory a pobyty, 
školní i komunitní projekty, osvětové kampaně, soutěže a volnočasové aktivity. Účastníci veletrhu 
absolvovali také dvě exkurze – jedna z nich jim představila historii a interiéry zámku, při druhé 
zavítali do zázemí zoologické zahrady, především do asijské části zoo.  
 
Veletrh se konal pod záštitou pana Ing. Ivana Mařáka, náměstka hejtmana Zlínského kraje, který se 
osobně veletrhu také zúčastnil. Dále mezi hosty organizátoři přivítali krajského radního PaedDr. 
Petra Navrátila, Janu Vodákovou z portálu Zkola.cz, Ing. Petru Markovou, RNDr. Jarmilu Dupejovou, 
Ing. Jaroslava Hrabce a RNDr. Alana Urce z Krajského úřadu Zlínského kraje. 
 
Více informací nejdete na http://www.liska-evvo.cz. 
 

Občanské sdružení pro environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu ve Zlínském kraji  

Civic Association for Environmental Education in Zlín Region 

http://www.liska-evvo.cz/

